СУНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
18.10.2017                                                                                            № 1/1
с.Суна
О внесении изменений в решение

Сунской сельской Думы от 19.11.2014 № 32/3

В соответствии c Бюджетным кодексом Российской Федерации,   руководствуясь Уставом муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области, Сунская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Сунское сельское поселение Зуевского района  Кировской области» (далее- Положение), утвержденное решением Сунской сельской Думы    от 19.11.2014  № 32/2, следующие изменения:

 1.1. Статью 19 дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1) устанавливает порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета поселения в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестров источников доходов бюджета поселения;».

1.2. Статью 24 изложить в следующей редакции:
«Статья 24. Бюджетные полномочия получателя бюджетных средств

Получатель бюджетных средств:

1) составляет и исполняет бюджетную смету;

2) принимает и (или) исполняет в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований бюджетные обязательства;

3) обеспечивает результативность, целевой характер использования предусмотренных ему бюджетных ассигнований;

4) вносит соответствующему главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств предложения по изменению бюджетной росписи;

5) ведет бюджетный учет (обеспечивает ведение бюджетного учета). Муниципальное  учреждение на основании договора (соглашения) вправе передать иной организации (централизованной бухгалтерии) полномочия по ведению бюджетного учета и формированию бюджетной отчетности;

6) формирует бюджетную отчетность (обеспечивает формирование бюджетной отчетности) и представляет бюджетную отчетность получателя бюджетных средств соответствующему главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств;

7) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Получатель бюджетных средств передает другому получателю бюджетных средств бюджетные полномочия в порядке, установленном Управлением финансов, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств, указанным в пункте 3.1 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

1.3. Часть 2 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«2. Составление проекта бюджета основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального района;

бюджетном  послании  Губернатора  Кировской  области Законодательному Собранию Кировской области;

прогнозе социально-экономического развития  поселения;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».

1.4. Пункт 5 части 2 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«5) объем поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объем безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов;».

 1.5. Пункт 1 части 1 статьи 37 изложить в следующей редакции:

 «1) основные направления бюджетной и налоговой политики главы администрации поселения;».
    1.6. Абзац 8  части 4 статьи 53 изложить в следующей редакции::

 «в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных законом (решением) о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;».

1.7. Часть 2 статьи 62 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской федерации, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета поселения сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета поселения соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава муниципального образования
Сунское сельское поселение

Зуевского района Кировской области                                   Е.Г.Кутергина